
Rok XIV. Nr. 30.

DZIENNIK URZĘDOWY
c. k. R ady szkolnej krajow ej w Galicyi.

i

R e d a g o w a n y  w  c . k . R a d z ie  s z k o ln e j  k r a jo w e j .

W ydany dnia 11. lipea 1910.

Wiadomości osobiste.

J . E. Pan M inister W yznań i Oświaty zam ianował Stefana Patockiego i F ra n 
ciszka Rysiewicza zastępców nauczycieli w e. k. sem inaryum  nauczycielskiem me 
skiem w K rośnie, nauczycielam i szkoły ćwiczeń w tym zakładzie.

0 . k. R ada szkolna krajow a zatw ierdziła w zawodzie nauczycielskim  i n a 
dała ty tu ł c. k. profesora rzeczywistym  nauczycielom : Ferdynandow i Bromowi- 
czowi i Janow i Szmytowi w gim nazyutn w Bochni; M arcelemu Prószyńskiem u 
w gim nazyum  V III we Lwowie.

C. k. Rada szkolna krajow a zam ianowała Kazimierza Radwańskiego nauczy
ciela głów nego c. k. sem inaryum  nauczycielskiego męskiego w Sokalu c. k. okrę
gowym inspektorem  szkolnym dla okręgu lwowskiego zamiejskiego.

C. k. Rada szkolna kiajow a zatw ierdziła w ybór: 
ks. A ndrzeja Zająca na zastępcę przewodniczącego c. k. Rady szkolnej okręgowej 

w W adow icach;
Józefa B ernera na rep rezen tan ta  relig ii izraelickiej do c. k. Rady szkolnej okrę

gowej w Horodenee.

0 . k. Rada szkolna krajowa wyznaczyła Karola Bugla nauczyciela k ieru ją
cego 2-klasowej szkoły w Tokach na  drugiego reprezentan ta  zawodu nauczy

cielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Zbarażu.

C. k. R ada szkolna krajowa zam ianowała w szkołach ludow ych :
A dolfa W irskiego nauczycielem 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej im. P ira 

mowicza w K ołom yi;
Teresę Górkównę nauczycielką 6-klasowej szkoły żeńskiej w Jaw orznie;
Teofila W olskiego nauczycielem  5-klasowej szkoły męskiej w Żydaczowie;
Ju lie  M atyjankę nauczycielką 5-klasowpj szkoły żeńskiej w Ł ańcucie;
Teodora Hrehorow icza nauczycielem  kierującym 4-klasowej szkoły w K orniczu;

JSr. 20. 50



Zofię Niewiadomską, nauczycielką kierującą 4-klasowej szkoły żeńskiej im. S ien
kiew icza w K ołom yi;

Ju lię  Kaczorowską i H enrykę Parfanowiczównę nauczycielkam i 4-klasowej szkoły 
żeńskiej im. św. Kingi w K ołom yi;

K ornela Posackiego nauczycielem i W andę Kulikową nauczycielką 4-klasowej 
szkoły im. św.. W łodzim ierza w K ołom yi;

Stefanię K udłacików nę nauczycielką 4-klasowej szkoły w J e le ś n i;
W aw rzyńca Furm ankiew icza nauczycielem  i M aryę Piątkow ską nauczycielką 4-kla- 

sowej szkoły w Zborowie ;
K arolinę M atyjankę nauczycielką 4-klasowej szkoły w Byczynie.

Nauczycielkami szkół 2-klasow ych:
Eugenię M ydlakową w D ziew iętn ikach; M onikę Ferenzów nę w Przyłbicach ; 

Helenę Paw likow ską w D e m b lin h ; Helenę Ilerasim owiczównę w Chlebiczynie le
śnym ; A delę Kosakowską w Sękowej.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych :
W łodzim ierza N ajdana w Olchowcn; K arolinę B ilińską w Zam iechow ie; Ma

ryę Rozwadowską w R ehfeldzie; Teofila Jarym ow icza w G zartoryi; Jana  M yckę 
w Siedliskach ; Jakóba H ubera w T rybuchow cach; Jan a  Kaletę w Górkach ; Broni
sławę Solecką w D itkow cach; Jan a  Golonkę w O leśnicy; Ludwikę M agierzankę 
w Brzanie g ó rn e j; A lbinę Peyersfeldów nę w Porzeczu janowskiem j A nielę Łanów nę 
w Rybiu starem ; M aryę Łukasiewiczównę w Ł uczanach; Jana  Fory; ia w Dembo- 
rzyn ie; K atarzynę Klucznikównę w Opacionce; Tomasza M iechurskiego w Z abełczu; 
Ja n a  (ia ilińsk iego  w A ntonow ie; Annę K osińską w Issakow ie; Paw ła Chomowa 
w H arasym owie.

C. k. R ada szkolna krajowa przeniosła Maryę Petruszewiezównę nauczycielkę 
1-klasowej szkoły w TJhrynowie starym  w stai. spoczynku.

Z m a r l i :
Józef Krukowicz c. k. inspektor szkolny okręgowy w Peczeniżynie, zm arł dnia 

29. czerwca b. r . ;
Franciszek Ozgowicz stały  nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Medusze 

w okręgu stanisław ow skim , zm arł dnia 8. czerwca b. r. w 48. roku życia 
a w 26. roku służby;

Mary a W itkow ska tymczasowa nauczycielka 2 klasowej szkoły w Gniewczynie 
w okręgu przeworskim, zmarła dnia 28. czerwca b. r. w 24, roku życia 
a w 5. roku służby;

M ichał Grażyński stały  nauczyciel kierujący 6-klasowej szkoły w Krakowie-Dębni- 
kach zm arł dnia 23. czerwca b. r.

i.

866

łła  kursa wakacyjne urządzone dla nauczycielek nomocniczych celem przy
gotow ania ich do egzaminu kwalifikacyjnego pow ołała e. k. R ada szkolna krajow a 
następujące nauczycielk i:
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N a  k u r s  w W i e l i c z c e :  M aryę Bujakównę ze Szczepanowa (okręg Brze
sko); Stefanię Diakiewiczównę z W ierzbowa (B rzeżany); M aryę Erbanów nę z Ma- 
linówki (Brzozów); K atarzynę Jochym ównę z Trzciany i M aryę Sobkównę z Mifclu- 
szowic (B ochnia); Joannę Junków nę z Hałcnowa i Laurę Dudzirisaą z L ipnika 
(B ia ła ); M aryę Kestrzankównę z Niwisk i K arolinę Kapicównę z Huty komoro- 
wskiej (Kolbuszowa); Stefanię Romańską, z Ozermnej (Ja s ło ); Jadw igę Zygadłowne 
z Poręby wielkiej (Lim anowa),

N a  k u r s  w P r z e m y ś l u :  Józefę Andrejczykownę z Sokolnik (Tarnobrzeg); 
H elenę Bezuszkową z W ełdzirza (D olina); W ładysław ę Giurkiewiczównę z Tar- 
naw ki (D obrom il); A nielę Czerwińską z N ikłowic (M ościska); W andę Dębicką 
z Sieniachówki (Z baraż); Adolfinę Dukietównę z M okrzyszowa (T arnobrzeg); H e
lenę Pąfarow ą z Podjarkow a (B obrka); M aryę P idurko z Desznicy (Jas ło ); Anielę 
Halkiewiczównę z Żurawiec (R aw a); M aryę Hebdównę z Morawska (Jarosław ); 
F ranciszkę Prystacką z Sokoli (M ościska); Urszulę Iw anicką z Drohobyczki (P rze
m yśl); Józefę Kirczowową z K urnik (Jaw orów ); F ryderykę Knauerową z Smarzowa 
(Brody)$SEm ilię Krwawicz z Jaw ornika ruskiego (D obrom il); Jadw igę Lityńską 
z Bratyszowa (T łum acz); Leonię Krukównę z Czarnołoziec (T łum acz); W andę Ma- 
ślanik z Jaw ornika ruskiego (D obrom il); M ichalinę B rykajłów nę z L ipnicy (K ol
buszowa); W aleryę Chmielównę z W oli raniżowskiej (Kolbuszowa); Bronisfawę 
Fiałkow ską z Kom uch (B rzeżany); Józefę K utschków nę z N arajow a (Brzeżany); 
Zofię N iewiadom ską z M ajdanu sieniawskiego (Jarosław );, S tefanię Osierdową 
z Dobrej (Ja rosław ); Józefę Pajtaszów nę z Pełk iń  (Jarosław ); Józefę Paterow ą 
z Stynawy wyżnej (S try j) ; H elenę Paw łyszynow ą z M ołodycza (Ja rosław ); A nnę 
Rząśnicką z Zalesia (P rzem yśl); Karolinę Pielów nę z W ilczej Woli (Kolbuszowa); 
M aryę Salwicką z Stojaniec (M ościska); K arolinę Sawkiewiczową z Koziar (Zba
raż); Zollę Stecką z M ajdanu granicznego (N adw orna) L  Helenę Stecyszyn z Stu- 
bienka (P rzem y śl); Maryę Szczurowską z Stynawy niżnej (S try j) ; M aryę T arna
wską z Liskowatego (D obrom il)^IJadw igę Tororiską z M akowiska (Ja ro sław ); J ó 
zefę Zajączyńską z Gajów starobrodzkich (B rody); S tanisław ę Zakrzewską z N etreby 
(Z baraż); Sabinę Frankiew iczów nę z W ulki tiorynieckiej (Cieszanów ); Franciszkę 
Zaanów nę z Huty starej (Cieszanów); Em ilię Jastrzębską z Suszycy wielkiej (Stary 
S am bor); Barbarę Dyausiównę z Pokrowiec ( 'y<!aczów).

N a kńrs gospodarstw a domowego wiejskiego w Pietryczach, który odbędzie 
się w czasie od 1. sierpnia do końca października b. r. powołała c. k. Rada 
szkolna krajowa następujące nauczycielki:

H elenę W ojtyżankę z P ru s  (K raków ); A nielę Perów nę z W rząsowic (Pod
górze); W andę Kędzierską z Izdebek (Brzozów); M aryę Czaykowską z Kupnowic 
(R udk i); Maryę Petryków nę z Tuligłów  (R udki); Em ilię Serików z Małowód (P od
ha jce); Em ilię Rechównę z Opaki (Cieszanów); Leonię K opycińską z Brzysk (Ja 
sło) ; Katarzynę Klucznikównę z Opacionki (P ilzn o ); Zofię K opycińską z Budzi- 
woja (Rzeszów ); Zofię Kaszyńską z Maliczkowic (L w ów ); A ntoninę R afiiską  
Z M ikłaszowa (Lwów).

m
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Organizacja szkół.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem  z dnia 24. 
maja 0. r. raczył naj miłości wiej zezwolić na utworzenie nowego c. k. S tarostw a 
z siedzibą urzędową w Oświęcimiu, które obejmować będzie należący obecnie do 
powiatu politycznego bialskiego powiat sądowy oświęcimski i należący do powiatu 
politycznego wadowickiego powiat sądowy zatorski.

Ponieważ w myśl § 1. ustaw y z dnia 26. czerwca 1899 Dz. u. kr. Nr. 84,
każdy powiat polityczny tworzyć ma w swoi< h gran icach  osobny okręg szkolny
przeto zarządziła c. k. Rada szkolna krajow a począwszy od dnia 1. lipca 1910
wprowadzenie w życie ukonstytuowani > się c. k. Rady szkolnej okręgowej
w Oświęcimiu.

Okręg szkolny oświęcimski obejmować będzie przeto następujące m iejscowości:
a) Powiatu sądowego cśw ię^m skiego gm iny : Babice,. Broszkowiee, Brzeszcze, 

Brzezinka, Dwory, Grójec, Ifarmęże, Jawiszowice, Klucznikowice, Kruki, i Bazy, 
-Monowice, Oświęcim, Pławy, P olanka wielka, Poręba wielka, Rajsko, Skidzin, Stawy 
stare, W ilczkowice, W łosienica, Zaborze.

b) Pow iatu sądowego Zatorskiego gm iny : Bachowice, Chrząstowice, G ierałto
wice, G ierałtow ;czKi, Graboszyce, Grodzisko, Ląezany, Laskowa, Lipowa, M iejsce, 
Palczowice, Piotrow ice, Podolsze. Pćłw ieś, Przeciszów. Przybradz, Rudze, Rjczów, 
Smolice, Spytkowice, Trzebiericzyce i Zator.

J. E. P an  M inister W yznań i Oświaty reskryptem  z dnia 19. czerwca b. r. 
1. 21.958 nadał klasom V. i VI. pryw atnego liceum żeńskiego z niemieckim języ
kiem wykładowym F ranciszki B ittnerów ny we Lwowie na rok szkolny 1909/10 
prawo publiczności oraz prawo odbyw ania egzaminów dojrzałości i wydawania św ia
dectw dojrzałości m ających ważność publiczną.

C.' k. Rada szkolna krajowa zezwoliła Zofii baronowej Gotz-Okocimskiej na 
założenie i utrzym yw anie ochronki dla dzieci pod kierownictwem  S. S. Służebni
czek w Okocimie w oaręgu brzeskim .

C. k. R ada szkolna krajow a w yłączyła orzeczeniam i:
1. 35.815 gm inę Jastew  w okręgu brzeskim  z zakresu szkolnego w Dębnie i zorga

nizowała osobną 1-klasową szkołę w Ja s tw i;
1. 37.887 gminę Hołodówkę w okręgu mościskim z zakresu szkolnego w Nikłowi-

cach i zorganizow ała osobną 1-klasową szkołę w Rołodówce.

C. k. R ada szkolna krajow a w cieliła orzeczeniem do 1. 37.665 gm inę Segne- 
czów w okręgu wielickim do związku szkolnego w Janow icach.

0 . k. R ada szkolna krajow a zorganizowała 1-klasowe szkoły ludowe orze
czeniam i :
1. 36.897 w Eozalinie w okręgu tarnobrzesk im ;
1. 37.220 w Ł ękach na przysiółku 3 |róasole" w okręgu bialskimy*^'
1. 38.350 w W ojkowicach w okręgu m ościsk im ;
1. 39.033 w Spytkowicach na  przysiółku „Przewóz" w okręgu w adow ickim ;
1. 39.037 w H ucisku w okręgu kolbuszowskim.
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G. k. Rada szkolna krajow a przekształć ił a orzeczeniam i:
1. 38.271 5-klasową szkołę żeńską, w Rawie ruskiej na 6-klasową;
1 37.661 2-klasową szkołę w Hłuboczku wielkim w okręgu tarnopolskim  na 4-kla-

sową.
1 -klasowe szkoły ludowe na 2 -k lasow e:

1. 35.579 w Florynce  w okręgu grybow skim ;
1. 36.898 w Szczytowcaeb w okręgu zaleszczyckim ,
1. 37.9b4 w Dublanacb I. w okręgu Samborskim.

Na zasadzie czwartego ustępu art. 16. ustawy z 25. moja 1907 N r. 49 Dz 
u. kr. ogłasza się, że nauczycielstwu szkół ludowych należą, się wyższe dodatki na 
m ieszkanie z ty tu łu  gianiezenia m iejscowości z m iastam i należącemi do I. i II. 
klasy płac nauczycielskich, a m ianow icie :

I. z m ęscowości położonych pod Lwowem a należących do IV. klasy płac 
w Kleparowie, Sygniówce, Zam arstynowie i Zniesieniu (nauczycielom 400 K, nau
czycielkom 250 K).

II. z miejscowości graniczących z m iastam i zaliezonemi do II. klasy płac 
nauczycielskich, a należących do IV . klasy płac, (nauczycielom 300 K, nauczy
cielkom 200 K), 1) w Lipniku i Komorowicach (okręg b ia lsk i); 2) w Proszówkach 
(okręg bocheński); 3) w N agórzance i Podzameczku (okręg buczacki); 4) w Oskrze- 
siucach (okręg ko łum yjsk i); 5) w Krościenku niżnem (okręg krośnieński) ; 6) w P ła- 
szo .rit, Ludwinowie i Zakrzówku (okręg podgórsk i); 7) w Starem m ieściu (okręg 
rzeszow ski); 8) w Strzałkow icach (okręg Sam borski); 9) w Posadzie olchowskiej 
(okręg sanocki); 10) w K nihininie wsi i K nihinin ie kolonii (okręg stanisław ow ski); 
11) w Dulibach (okręg stry jsk i); ’ 2) w Krzyszkowicach (okręg w ielicki); 13) w Oho- 
czni (okręg wadowicki).

I ludowa szkół.

0. k. Rada szkolna krajow a postanow iła orzęczeniam 1:
1. 35.827 budowę 1-klasowej szkoły w Zyndranowej w okręgu krośnieńcK im ;
1. 36 085 budowę 1-klasowej szkoły w Lubszy okręgu żydaczow skim ;
1. 36.086 budowę 1-klasowej szaoły w Ohomiakówce w okręgu czortkow skim ;
1. 36.089 budowę 1-klasowej szkoły w M achowie w okręgu tarnobrzeskim  ;
1. 36.394 budowę 1-klasowej szkoły w Krzywem w okręgu brzozowskim;
1. 36.39j|2budowę 1-klasowej szkoły w Hrebenowie w okręgu stry jsk im ;
1. 36.435 budowę •1-klasowej szkoły w Łozowie w okręgu tarnopolskim  ;
1. 36.566 budowę 1-klasowej szkoły w Zalesiu w okręgu buczackim ;
1. 36.568 budowę 1-Klasowej szkoły w Hucie stare w’ okręgu buczackim ;
1. 37.557 budowę 2-klasowej szkoły w Starejw si w okręgu brzozowskim ;
1. 37.558 budowę 1-klasowej szkoły w Furm anach  w okręgu tarnobrzeskim ;
1. 37.660 budowę 1-klasowej szkoły w Kipiaczce w okręgu ta rnopo lsk im ;
1. 37.667 budowę 1-klasowej szkoły w Sielcu w okręgu Sam borskim ;
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1. 37.749 budowę 1-klasowej szkoły w
1. 37.889 budowę 1 klasowej szkoły w
1. 37.892 budowę 1-klasowej szkoły w
1. 38.077 budowę 1-klasowej szkoły w
1. 38.078 budowę 1-klasowej szkoły w
1. 38.081 budowę 1-klasowej szkoły w
1. 38.083 budowę 1-klasowej szkoły w
1. 38.084 budowę 1-klasowej szkoły w
1. 39.032 budowę 1-klasowej szkoły w
1. 39.039 budowę 1-klasowej szkoły w
1. •39.163 budowę 1-klasowej szkoły w

wszystkie przy pomocy zasiłku z

Baszni górnej w okręgu cieszanow skim ; 
Gwoźdźcu w okręgu b rzesk im ;
M szanie w okręgu Zborowskim; 
Korzenicy w okręgu jarosław skim ; 
Szczytnej w okręgu ja ro sław sid m ; 
Dubienku w okręgu buczackim ; 
Medwedowcacb w okręgu buczackim ; 
Bobrow nikach w okręgu buczackim ; 
Smolicach w okręgu w adow ickim ; 
Roźniaiach w okręgu m ieleck im ; 
Łubowie w okręgu sokalsk im ; 
funduszu szkolnego krajowego.

Książki naukowe.

0 . k. Rada szkolna krajow a zwraca uwagę Dyrekcyi szkół wydziałowych żeń
skich, w k tórych nauka gospodarstw a domowego je s t przedmiotem obowiązkowym 
oraz nauczycielek tego przedmiotu, na drugie znacznie rozszerzone wydań j dzieła 
p. Juliuszowej Albinowskiej p. t. „Dom oszczędny11, które ukazało się we Lwowie 
nakładem  księgarni Gubrynowicza i syna w r. 1910.

• Konkursa.
a) ogłoszone po ra z  p ierw szy:

L. g6 .980 . N iniejszem  ogłasza się konkurs celem obsadzenia posady nauczy
ciela głównego w c. k. sem inaryum  nauczycielskiem  żeńskiem we Lwowie.

Kandydaci ubiegający się o tę  posadę winni wykazać się kwalifikacyą nau
czycielską do szkół średnich z języka ruskiego jako przedmiotu głównego.

Do posady tej przy wiązane są pobory i prawo do dodatków pięcioletnich 
oznaczone ustaw am i z dnia 19. w rześnia 1898 Dz. u. p Nr. 173, z dnia 24. lu
tego 1907 Dz, u. p. N r. 5-5 i z 19. lutego 1907 Dz. u. p. N r. 34.

Podania udokum entowane i zaopatrzone w tabelę stosunków służbowych spo
rządzoną na przepisanym form ularzu należy wnosić za pośrednictw em  przełożonej 
władzy do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 31. lipca 1910.

Kandydaci, którzy po uzyskaniu zupełnej kwalilikacyi nauczycielskiej pełnili 
obowiązki zastępców nauczycieli w szkołach średnich a pragną, aby lata tej służny 
były im policzone nie tylko do ogólnej ilości lat służby, ale także do przyznania
dodatków pięcioletnich według przepisów §§ 9. i 15. ustawy z dnia 24. lutego
1907 Dz. u. p. N r. 55, w inni zaznaczyć to wyraźnie w swych podaniach a zarazem 
wykazać w tabeli kw alilikacyjnej najdokładniej, od którego czasu, jak długo i w ia- 
kiej liczbie godzin tygodniowo pełnili obowiązki w charakterze suplentów, podając 
daty i liczby dotyczących dekretów nom inacyjnych.

Podobnie kandydaci, którzy pragną, aby la ta  służby spędzone w publicznych 
szkołach ludowych, względnie w c. k. sem inaryach nauczycielskich, były im p o 



371

liczone w sposób powyższy po m yśli § 16. ustawy z d n ia -24. lutego 1907 Dz. u. 
p. N r. 55, w inni w swych podaniach oświadczyć, czy i w jakim  zakresie liczą 
w razie zam ianow ania na korzyści, k tórych można dostąpić na podstawie tych 
przepisów ustawy.

Zebrane podania przedłożą Dyrekcye względnie c, k. Rady szkolne okręgowe 
naipóźniej do 5. s ierpn ia  1910 po należytem  w ypełnieniu dołączonych tabel kwa- 
lilikacyjnych.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dn ia  27. czerwca 1910.

L. 1476. G. k. Rada szkolna okręgowa w Borszczowie ogłasza niniejszem  kon
kurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzym sko-katolickiej 
w 5-klasowej szkole męskiej w Borszczowie z obowiązkiem udzielania tej nauki 
w 5-klasowej szkole żeńskiej w Borszczowie.

Z posadą tą  połączone są pobory III. klasy płac, a kom petować ) nią mogą 
kapłani świeccy lub zakonni kanonicznie ordynow ani; zam ianowany kaiecheta  nie 
będzie mógł pełn ić  obowiązków duszpasterskich.

Podania udokum entowane należy wnosić za pośrednictw em  władzy przełożo
nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Borszczowie w term in ie do końca sier
pnia 1910.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Borszczów, dnia*$3. czerwca 1910.

L. 2784. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Bochni ogłasza niniejszem  konkurs 
celem stałego obsadzenia posad nauczycieli religii rzym sko-katolickiej.

Z poboram i II. klasy p ła c : 
a) w 4-khsow ej szkole męskiej im. Kazim ierza W ielkiego w Bochni z obo

wiązkiem udzie 'ania nauki relig ii także w 4-klasowej szkole żeńskiej im. św. B ar
bary w Bochni i w szkole 1-klasowej w Kurowie.

Z poborami III . klasy płac : 
bj w 4 klasowej szkole męskiej w Niepołom icach, z obowiązkiem nauczania 

także w miejscowej 4-klasowej szkole żeńskiej oraz w 1-klasowej szkole w N iepo
łomicach na Podgrabiu, w 2-klasowych szkołach męskiej i żeńskiej w Kłaju 
i w  Woli batorskiej, tudzież w 2-klasowej szkole mieszanej w Podłężu.

O posady te mogą się ubiegać^ kapłani świeccy i zakonni kanonicznie ordy
nowani. Zam ianowani stale katecheci nie mogą pełnić obowiązków duszpasterskich.

Podania udokumentowane, zaopatrzone w tabelę kw aliiikacyjną, należy wnosić 
za pośrednictw em  władzy przełożonej do c. k Rady szkolnej okręgowej w Bochni 
do końca sierpnia 1910. 1

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Bochnia, dnia 30. czerwca 1910.
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L. 1219. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Podhajcach ogłasza niniejszem  kon
kurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole
4-klasowej mieszanej w W iśniowczyku z poDorami IV. klasy płac, z obowiązkiem 
udzielania nauki relig ii także w innych  szkołach do parafii w W iśniowczyku nale
żących. O posadę tę mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordynowani świeccy lub 
zakonni kapłani, którzy w razie zam ianowania nie będą mogli zajmować posady 
duszpasterskiej.

Kom petenci ubiegający się o tę posadę m ają wnieść należycie udokum ento
wane podania do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Podhajcach w term inie do końca 
sierpnie 1910.

Podhajce, dnia 21. czerwca 1910.

L. 2273. 0. k. Rada szkolna okręgowa m iejska w Krakowie ogłasza n in ie j
szem konkurs w celu stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego 5-klasowej 
szkoły mieszanej w Krakowie-Dębnikach, z poborami I. klasy płac.

Kompetenci z kwalifikacyą do szkół wydziałowych będą mieli pierwszeństwo.
Podania udokum entowane należy wnosić za pośrednictw em  władzy przełożo

nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do końca sierpnia b. r.
Podania nieudokum entow ane lub spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej m iejskiej.
W  Krakowie, dnia 30. czerwca 1910.

L. 2889. 0. k. Rada szkolna okręgowa m iejska we Lwowie ogłasza ninięiszem  
konkurs na następujące posady nauczycielskie:

1. Na posady stałych nauczycieli a m ianow icie : a) na posadę nauczyciela 
z przedm iotów grupy 1. w szkole wydziałowej męskiej im. św. Antoniego, b) na 
posadę nauczyciela z przedmiotów grupy III. w szkole wydziałowej męskiej im. 
św. A ntoniego, c) na  posadę nauczyciela z przedmiotów grupy I. w szkole wydzia
łowej męskiej im. Mickiewicza, d) na posadę nauczyciela w szkole pospolitej m ę
skiej im. ks. Kordeckiego we Lwowie, wszystkie z poboram i I. klasy płac.

Zarazem ogłasza c. k. R ada szkolna okręgowa konkurs na takie same posady 
stałych nauczycieli szkół wydziałowych w innych  szkołach wydziałowych m ęskich 
we Lwowie i na cztery posady sta łych  nauczycieli szkół ludowych w szkołach
pospolitych m ęskich we Lwowie mogące się przy tej sposobności opróżnić.

Podania udokum entowane i zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną należy w no
sić za pośrednictw em  władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej m iej
skiej we Lwowie w term inie do 13. s ierpn ia  19 '0 . '

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.
W e Lwowie, dnia 24. czerwca 1910.

\
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L 1957. Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela religii rzym 
sko-katolickiej i grecko-katolickiej w 5-klasowej szkole męskiej w Przem yślanach 
z poborami III . klasy płac.

O te posady ubiegać się m ogą tylko kanonicznie ordynowani kapłan i świeccy 
lub zakonni, nie można ich jednak  zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

Zamianowani katecheci obowiązani będą nauczać religii także w m iejsco
wej 5-klasowej szkole żeńskiej tudzież w innych szkołach w miejscowościach n a 
leżących do parafii w Przem yślanach.

Podania udokum entowane należy wnosić za pośrednictw em  władzy przełożonej 
do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Przem yślanach najpóźniej do 31. sierpnia 1910.

Z •£. k. Rady szkolnej okręgowej 
Przem yślany, dn ia  18. czerwca 1910.

L. 1212. C. k. Rada szkolna okręgowa w Zaleszczykach ogłasza ninmjrzem 
konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycieli religii.

I. Z poboram i III . klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 6-klasowej szkole mę

skiej w Zaleszczykach z obowiązkiem udzielania nauki relig ii i w innych szkołach 
ludowych do rzym sko-katolickiej parafii zaleszczyckiej należących.

2. N a posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w 6-klasowej szkole mę
skiej w Zaleszczykach z obowiązkiem udzielania nauki religii w 6-klasowej szkole 
żeńskiej w Zaleszczykach.

3. Na posadę nauczyciela relig ii rzym sko-katolickiej w 6-klasowej szkole żeń
skiej w Zaleszczykach z obowiązkiem udzielania nauki religii i w innych szkołach 
ludowych do rzym sko-katolickiej parafii zaleszczyckiej należących.

II. Z poborami IV. klasy ołac:
1. Na posadę nauczyciela relig ii rzymsko-Katolickiej w 4-klasowej szkole mie

szanej w Tłustem  z obowiązkiem udzielania nauki religii i w innych szkołach lu
dowych do rzym sko-katolickiej parafii w T łustem  należących.

O posady te mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub 
zakonni, przyczem się nadm ienia, że posad tych nie można zajmować, równocze
śnie z posadą duszpasterską.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokum enty wnosić należy do c. k Rady 
szkolnej okręgowej w Zaleszczykach w term inie do końca sierpnia 1910.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Zaleszczyki, dnia 19. czerwca 1910.

L. 1378. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Białej ogłasza niniejszem  konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycieli religii rzymsko-katolickiej. 

Z poborami III. klasy p ła c :
1. w 5-klasowej szkole męskiej w O święcim iu;
2. w 6-klasowej szkole żeńskiej w Oświęcim iu;
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3. w 5-klasowej szkole męskiej w K ętach z obowiązkiem udzielania nauki 
re lig ii także w szkole 5-klasowej żeńskiej w Kętach.

Z poboram i IV. klasy p łac :
4. w 5-klasowej szkole mieszanej z niem ieckim  językiem  wykładowym w Li- 

pniku z obowiązkiem udzielania nauki religii także w 4 klasowej szkole z polskim 
językiem  wykładowym w Lipniku.

O posady powyższe kompetować mogą tylko kapłani świeccy lub zakonni ka
nonicznie ordynow ani, którzy w razie zam ianowania nie będą mogli pełnić obo
wiązków duszpasterskich.

Podania udokum entowane należy w nos;ć za pośrednictwem  władzy przełożo
nej mianowicie o posady w Oświęcimiu do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Oświę
cimiu, o inne posady do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Białej w term inie do dnia 
31. s ierpn ia  b. r

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
B iała, dn ia  17. czerwca 1910.

L. 2889. 0. k. R ada szkolna okręgowa w Rzeszowie ogłasza niniejszem  kon
kurs celem obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A. Z poboram i II. klasy p la c :
1. N a posadę nauczycielki w 6-klasowej szkole wydziałowej żeńskiej im. św. 

Scholastyki w Rzeszowie. W ym agany egzamin w ydziałowy z przedmiotów objętych 
grupą I.

2. N a posadę nauczycielki w 4-klasowąj szkole pospolitej żeńskiej połączonej 
z 6-klasową wydziałową im. św. Scholastyki w Rzeszowie. Kandydatki z patentem  
do szkół wydziałowych będą m iały pierwszeństwo.

3. Na posadę nauczycielki w 4-klasowej szkole ludowej żeńskiej im. Hollma- 
nowej w Rzeszowie.

B. Z poboram i III . klasy p łac :
N a dwie posady nauczycieli w 4-klasowej szkole mieszanej w Błażowej.

0. Z poboram i IV. klasy p łac :
1. Na posadę kierującego nauczyciela w 2-klasowej szkole w Hyżnem.
2. Na posadę nauczyciela (lki) w ^k laso w ej szkole w Kielnarowej,
3̂ . N a posady sam oistnych nauczycieli w 1-klasowych szkołach: w Błędowej 

tyczyńskiej, w Błędowej zgłobieńskiej, w Brzezówce, w Jaw orniku polskim, w No
wej W si zaczerskiej i w Piątkow ej.

Kandydaci ubiegający się o posady w szkołach 4-klasowych winni wykazać 
się uzdolnieniem  do nauczania języka niem ieckiego.

W e w szystkich szkołach jest język w ykładowy polski.
Podania udokum entow ane należy wnosić za pośrednictw em  władzy przełożonej 

do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Rzeszowie w term inie do Bniaj 31 sierpnia b. r.
Kom petujący równocześnie o kilka posad w inni o każdą posadę wnieść oso

bne podanie z dołączeniem  tabeli kwalifikacyjnej.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Rzeszowie, dnia 24. czerwca 1910.
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L. 1806. G. k. Rada szkolna okręgowa w Rudkach ogłasza niniejszem  kon
kurs celem  stałego obsadzenia następujących posad nauczycieli religii z poborami
III. klasy p łac:

1. Na posadę nauczyciela re lig ii rzym sko-katolickiej w 6-klasowej szkole mę
skie,] w Rudkach z obowiązkiem udzielania nauki relig ii także w 2-klasowej szkole 
w Podhajczykach i w i-kh so w y ch  szkołach w M ichalew icach i Beńkowej W iszni.

2. Na posadę nauczyciela re lig ii rzym sko-katolickiej w 6-klasowej szkole żeń
skiej w Rudkach z obowiązkiem udzielania nauki relig ii także w 1-klasowych szko
łach  w Nowosiółkach gość., Chłopczycach i Zagórzu.

3. Na posadę nauczyciela re lig ii grecko-katolickiej w 5 -klasowych szkołach 
męskiej i żerisk'ej w Komarnie.

O te posady mogą ubiegać się tylko kanonicznie ordynowani świeccy lub za
konni kapłani, którzy w razie zam ianowania nie będą zajmować posady duszpa
sterskiej.

Udokum entowane podania należy wnosić w drodze służbowej do c. k. Rady 
szkolnej okręgowej w Rudkach w term inie do końca sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Rudki, dnia 28. czerwca 1910.

L. 1311. Celem stałego obsadzenia posady nauczyciela relig ii rzym sko-katoli
ckiej w szkole 5-klasowej mieszanej w Ciężkowicach z obowiązkiem nauczania re 
ligii w szkole 2-klasowej w Ostruszy ogłasza się niniejszem  konkurs.

Do posady tej przywiązane są pobory III. klasy płac.
O posadę tę mogą ubiegać się kapłani świeccy lub zakonni. Podania udoku

m entowane wnosić należy do c. k Rady szkolnej okręgowej w Grybowie za pośre
dnictwem  przełożonej władzy do dnia 31. sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Grybów, dnia 13. czerwca 1910.

L. 978. C. k. Rada szkolna okręgowa w Łańcucie ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzeni0 posady nauczyciela re lig ii rzym sko-katolickiej w 4-klaso- 
wej szkole ludowej im. św. Jan a  Kantego w Żołyni-wsi z obowiązkiem udzielania 
tej nauki także w innych szkołach ludowych do parafii w Żołyni należących.

Do tej posady przywiązane są pobory IV. klasy płac.
O posadę tę, której nie można zajmować równocześnie z posadą duszpaster

ską, mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni
Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictw em  władzy przełożo

nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Łańcucie do dnia 31. sierpnia b. r.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Łańcut, dnia 28. czerwca 1910.

51*
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L. 1176. C. k. Rada szkolna okręgowa w Niska ogłasza ninieiszem  konkurs 
celem stałego obsadzenia posad nauczycieli religii rzymsko-katolickiej w szkołach 
ludowych.

I. Z poborami 111. klasy p łac:
a) w 5-klasowe.j szkole w R udniku; b) w 5 klasowej szkole w Ulanowie.

II. Z poborami IV. klasy płac:
a) w 4-klasowej szkole w Kam ieniu z obowiązkiem udzielania nauki religii 

w szkołach należących do parafii w K am ien iu ; b) w 4-klasowej szkole w Jeżowem 
z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkołach należących do parafii w Jeżowem.

O posa.dy te kompetować mogą tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy 
lub zakonni.

Zam ianowani kapłani nie będą mogli pełn ić  równocześnie obowiązków dusz
pasterskich.

Udokum entowane podania wnosić należy za pośrednictw em  władzy przeU„o 
nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nisku najpóźniej do duia 31. sierpnia 1910.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Nisko, dnia 2. lipca 1910.

L. 1619. C. k. Rada szkolna okręgowa w Śniatynie ogłasza niuiejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

N a posadę nauczyciela relig ii rzym sko-katolickiej i grecko-katolickiej w szkole
5-klasowej mieszanej w Zabłotowie z obowiązkiem udzielania nauki religii lakże 
i w innych szkołach ludowych do parafii w Zabłotowie należących.

Do posad tych przywiązane są pobory III. k lasy 'p łac .
Podania udokum entow ane należy wnosić za pośrednictw em  władzy przełożo

nej do m. ' k .  Rady szkolnej okręgowej w Śniatynie w term in ie do dnia 31. s ier
pnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Śniatyu, dnia 20. czerwca 1910.

L. . 176. C. k. Rada szkolna okręgowa w Nisku ogłasza niuiejszem  konkurs 
■ celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich z poborami III. klasy p łac:

1. N a posadę nauczyciela kierującego szkoły 4-klasowej mieszanej w Kamieniu.
2. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Jeżowem kam eralnem .
3. N a posady nauczycieli (lek) podw ładnych w szkołach dwuklasowych w Ł ę

towni i Przędzelu.
We wszystkich tych szkołach je s t język wykładowy polski.
Podania udokum entowane wnosić należy za pośredn ctwem władz przełożo

nych najpóźniej do dnia 31. sierpnia  1910 do c. k. Rady szkolne,' okręgowej 
w Nisku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Nisko, dnia 2. lipca 1910,
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L. 1396. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Zbarażu ogłasza konkurs na n a s tę 
pujące stałe posady z poborami IV. klasy p ła c :

1. N a trzy  posady nsuczycieli w 4-klasowej szkole w Koszlakach. Kompetenci 
winni wykazać się uzdolnieniem do udzielania języka niemieckiego

2. Na posadę nauczyciela 2-klasowej szkoły w H nihcacb.
3. Na posady nauczycieli szkół jednoklasow ych w Koziaracli. Ochrymowcach, 

Roznoszyńcai-h, Terpiłówce, W ałachówce, K urnikach i Opryłowcach.
W szkołach w W ałachów ce, K urnikach i Opryłowcach je s t język wykładowy 

polski w innych ruski i obowiązkowy drugi język krajowy.
Podania udokum entowane należy wnosić za pośrednictw em  władzy przełożo

nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Zbarażu do Końca sierpnia b. r.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Zbaraż, dnia 1. lipca 1910.

L. 9S6ŚJ 0. k Rada szkolna okręgowa w Brzozowie ogłasza niniejszem  kon
kurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela relig ii rzymsko-katolickiej w szkole
5-klasowej męskiej w Brzozowie z poborami III. klasy płac.

Do obowiązków tego nauczyciela należeć będzie również udzielanie nauki 
relig ii w szkołach ludowych należących do parafii brzozowskiej.

0  powyższą posadę kom petować mogą kapłani świeccy lub zakonni kanoni
cznie ordynowani.

Podania udokum entowane należy wnosić w drodze właściwej do c. k. Bady 
szkolnej okręgowej w Brzozowie do końca sierpn ia  1910.

Z c. k. Rady szkolne okręgowej.
W Brzozowie, 21. czerwca 1910.

%. 1897. 0 . k. Rada szkolna okręgowa w G orlicach ogłasza niniejszem  kon
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielsk ich :

A. Z poborami II. klasy płac.
Na posadę nauczycielki 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej z 3-kla- 

sową szkołą wydziałową w Gorlicach z kwalifikacyą do udzielania języka niemie
ckiego w szkołach pospolitych. K om petentki z patentem  do szkół wydziałowych 
będą miały pierwszeństwo.

B. Z poborami IIP  klasy p ła c :
N a posadę nauczyciela religii rzym sko-katolickiej w 5-klasowej szkole żeńskiej 

w Bieczu z obowiązkiem udzielania nauki re lig ii w szkołach należących do rzym-= 
sko-katolickiej parafii w Bieczu.

Podania udokumentowane, zaopatrzone w wykaz służby przedetatowej wzglę
dnie dekret policzalności lat służby do em erytury, należy wnosić w term inie do 
31. sierpnia b. r.

Gorlice, dnia 24. czerwca 1910.
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L. 2063. 0. k. R ada szkolna okręgowa w Żółkwi ogłasza niniejszem  konkurs 
celem obsadzenia następujących posad nauczycielskich :

1 . (N a posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w szkole 5-klasowej m ę - ' 
skiej w M ostach w ielkich z obowiązkiem udzielania tego przedm iotu w miejscowej 
szkole 5-klasowej żeńskiej i w jednoklasow ej szkole w Borowem.

2. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej i grecko-katolickiej w szkole 
4-klasowej męskiej w Kulikowie z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu w m iej
scowej szkole 4-klasowej żeńskiej.

Do posad tych  są przywiązane pobory III. klasy płac.
Podania udokum entow ane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo

nej w term inie do końca sierpnia b. r.
Żółkiew, dnia 15. czerwca 1910.

L. 2153. C. k. Rada szkolna okręgowa w Lisku ogłasza niniejszem  konkurs 
celęm stałego obsadzenia posad nauczycieli religii z poborami III . klasy p ła c :

1. N a posadę nauczyciela religii rzym sko-katolickiej w 5-klasowej szkole
męskiej w Lisku z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu także w 6-klasowe.)
szkole żeńskiej w Lisku.

2. Ns, posadę nauczyciela religii rzym sko-katolickiej w 4-klasowej szkole
mieszanej w U strzykach dolnych z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu także
w innych szkołach do parafii w U strzykach należących

O te posady ubiegać się mógą kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonni 
kapłani.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictw em  v,ładzy przelożon. j 
do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Lisku do dnia 31. sierpnie 1910 

Lisko, dnia 26. czerwca 1910.
t

L. 1555. C. k. Rada szkolna okręgowa w Podgórzu ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia posad nauczyceli religii rzym sko-katolickiej.

Z poboram i II. klasy p łac :
1. w szkole 4-klasowej męsiriei im. Jan a  Długosza,
2. w szkole 4-klasowei męskiej im. Kopernika,
3. w szkole 4-klasowej żeńskiej im. Ur. Kochanowskiej w Podgórzu.

Z poborami III. klasy p ła c :
w szkole 5-klasowej mieszanej w Skawinie.
Kompetenci o te posady, kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonni kapła

ni, w inni wnieść należycie udokum entow ane podania za pośrednictw em  przełożo
nej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Podgórzu w term inie do końca
sierpnia 1910.

Podgórze, dnia 21. czerwca 1910.



Ogłoszenia wolnych posad
dla nauczycieli i nauczycielek tymczasowych w szkołach ludowych.

ogłoszone po raz p ierw szy:
L. 1766. W okręgu szkolnym tarnobrzeskim  będzie z początkiem roku szkol

nego 1910/11 10 posad tymczasowych nauczycieli i nauczycielek do obsadzenia 
Podania  udokum entowane należy wnosić zaraz do c. k. P ady  szkolnej okrę

gowej w Tarnobrzegu.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W  Tarnobrzegu, dnia 29. czerwca 1910.

L. g)179. W okręgu mieleckim jest ,20 posad nauczycieli tymczasowych zaraz 
do obsadzenia.

O posady te mogą ubiegać się kand jdaci (tk i) posiadający świadectwo doj
rzałości lub p a ten t nauczycielski które należy dołączyć w oryginale do podania 
kom petencyjnego.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Mielec, dnia 26. czerwca 1910.

L. 914. W okręgu szkolnym bohorodczanskim będzie z początki* m r. 1910/11 
wolnych 6 do 10 posad nauczycieli tymczasowych w IV . klasie płac,

Podania wnosić należy do 20. lipca b. r. dołączając świadectwo dojrzałości. 
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Roborodczany, dnia 10. czerwca 19.10,

ogłoszone po  raz d ru g i.

L. 1508. C. k. R ada szkolna okręgowa w W ieliczce ogłasza niniejszem  kon
kurs n a  posadę nauczyciela relig ii izraelickiej z a  r e m u n e r a c y ą  celem zape
w nienia tej nauki młodzieży uczęszczającej do szkół wydziałowych i pospolitych 
w Wieliczce.

Kom petenci w inni wykazać się kw alifikacyą wym agana w § 3. ustaw y z 1. 
grudnia  1889 Dz. u. kr. N r. 71, a m ianowany kandydat obowiązany będzie udzie
lać nauki re lig ii wraz z egzortami w 18. godzinach tygodniowo za w ynagrodze
niem  określonem w § 6. ustaw y z 15. w rześnia 1909 Dz. u. kr. Nr. 123.

Podania wnosić należy do 15. s ierpn ia  b. r. do c. k. Rady szkolnej okręgo
wej w W ieliczce.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Wieliczka, dnia 16. czerwca 1910.
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L. 1464. Z początkiem nowego roku szkolnego względnie od 1. sierpnia 1910 
będzie w tutejszym  okręgu szkolnym kilkanaście posad w szkołach m iejskich i wiej
skich do obsadzenia.

Zgłaszający się o te  posady w inni wnieść podania udokum entowane do c. k. 
Bady szkolnej okręgowej w Borszczowie.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.
Borszczów, dnia 9. czerwca 1910.

L. 1528. 0. k. Bada szkolna okręgowa w Kałuszu podaje niniejszem do wia
domości, że z początkiem roku szkolnego 1910^1911 będzie do obsadzenia kilka 
posad tym czasowych nauczycieli w jedno- i w ięcejklasowych szkołach. Podania 
z dołączeniem świadectwa dojrzałości w oryginale wnosić należy do c. k. Bady 
szkolnej okręgowej w Kałuszu w term inie do 31. lipca 1910.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.
Kałusz, dnia 18. czerwca 1910.

L. 1783. W okręgu szkolnym żywieckim będzie z początkiem roku szkolnego 
1910/.11 do obsadzenia kilka tymczasowych posad nauczycieli (lek) sam oistnych 
i ewentualnie kilkanaście posad nadetaiow ych w IV. klasie płac, z wykładowym 
językiem  polskim.

Udokum entow ane podania wnosić należy zaraz do e, k. Rady szkolnej okrę 
gowej w Żywcu.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Żywiec dnia 14. czerwca 1910.

Koukursa.
b) ogłoszone po ra z  d w g i:

L. 1549. 0. k. Bada szkolna okręgowa w Sokalu ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami III. klasy 
płac:

Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej i na posadę nauczyciela 
religii grecko-katolickiej w szkole 5-klasowej męskiej w Bełzie z obowiązkiem udzie
lania nauki relig ii w 5-klasowej szkole żeńskiej w Bełzie.

O posady te  m ogą ubiegać się tylko kanonicznie ordynow ani kapłan świeccy 
lub zakonni, którzy w razie zam ianowania nie będą pełnili równocześnie obowiąz
ków duszpasterskich.

Podania udokum entowane należy wnosić za pośrednictw em  władzy przełożo
nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Sokalu w term inie do dnia 15. sierpnia 
1910.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Sokal, dnia 16. czerwca 1910.
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L. 1951. C. k. Rada szkolna okręgowa w Mielcu ogłasza niniejszem  konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A. Z poborami III. klasy p łac:
1. Na posadę nauczyciela religii rzym sko-katolickiej w 5-klasowej szkole

męskiej w Mielcu z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu także w innych
szkołach ludowych do parafii mieleckiej należących.

O posadę tę mogą ubiegać się kapłani świeccy lub zakonni kanonicznie 
ordynowani. Posady nauczyciela religii nie można zajmować równocześnie z po
sadą duszpasterską.

2. Na dwie posady nauczycieli 5-klasowej szkoły mieszanej w Radomyślu 
wielkim. Pierwszeństwo będą mieli kandydaci z egzaminem wydziałowym z I. i II. 
grupy.

B. Z poborami IV. klasy p ła c :
1. N a posady nauczycieli sam oistnych w jednoklasow ych szkołach w Białym-

borze, Tuszymie, Rzemieniu, Młodochowie, Józefowie, Kiełkowie, Kębłowie i Gli
nach m ałych.

2. Na posady nauczycieli podw ładnych w dwuklasowych szkołach w Kawę
czynie i W ampierzowie.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo
nej do e. k. Rady szkolnej okręgowej w Mielcu w term inie do dnia 15. sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Mielec, dnia 15. czerwca 1910.

L. 1241. C. k. Rada szkolna okręgowa w Krośnie ogłasza niniejszem  kon
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

I. Z poborami III. klasy p łac:
N a dwie posady nauczycieli w 5-klasowej szkole męskiej tudzież na dwie 

posady nauczycielek w 5-klasowej szkole żeńskiej w Dukli.
Na. posady w szkole męskiej zastrzega się pierwszeństwo kandydatom  Z kwa- 

lifikacyą do szkół wydziałowych przedewszystkiem  z II. g ru p y ; w szkole żeńskiej 
kandydatkom  z kwalifikacyą do szkół wydziałowych z którejkolwiek grupy.

II. Z poborami IV. klasy p ła c :
1. Na posadę nauczyciela relig ii rzym sko-katolickiej w 4-klasowej szkole 

żeńskiej w Iwoniczu z obowiązkiem udzielania nauki relig ii w 4-klasowoj szkole 
męskiej w Iwoniczu.

2. Na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole w Iwoniczu i w 4-klas owe 
szkole w Lubatowej

3. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Głowience, Toro- 
szówce * M ęglówce.

4. N a posady sam oistnych nauczycieli w 1-klasowych szkołach w IwU i 
Myscowej.

Nr. 30/
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W  szkołach w Myscowej i W gglówce iest jgzyk wykładowy ruski a jgzyk 
polski obowiązkowym przedm iotem  nauki, we wszystkich zaś innych szkołach 
jgzyk polski.

Podania udokum entowane należy wnosm do c. k. Rady szkolnej okrggowej 
w K rośnie w term inie do 15. sierpnia  b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okrggowej.
Krosno, dnia 17. czerwca 1910.

W  skutek prośby Zarządu Towarzystwa Szkoły ludowej w Borszczowie ogła
sza sig nastgpujący konkurs:

Zarząd Towarzystwa Szkoły ludowej w Borszczowie ogłasza konkurs na po 
sadg nauczyciela w szkole w Turylezu (poti iat Borszczów) z poborami (wraz 
z em olum entam i) w wysokości około 1200 koron, które w razie dodatnich  w yni
ków pracy podwyższone zostaną.

Podania wraz z załącznikam i należy wnosić do Zarządu Koła T. S. L. w B or
szczowie do końca lipca b. r.

Borszczów, dnia 21. czerwca 1910.

/
L. 1243 C. k. Rada szkolna okrggowa w Jaśle ogłasza konkurs ceiem s ta 

łego obsadzenia posady nauczyciela religii rzym sko-katolicHej w szkole 5-klasowej 
mieszanej w Kołaczycach z poboram i IY. klasy płac.

Podania udokum entowane, zaopatrzone w dokładnie w ypełnione tabele kwa- • 
lifikacyjne, wnosić należy do c. k. R ady szkolnej okrggowej w Jaśle  za pośredni
ctwem władzy przełożonej w term inie do 15. sierpnia 1910.

Z c. k. Rady szkolnej okrggowej.
Jasło, dnia 16. czerwca 1910.

L. 1500. O. k. R ada szkolna okrggowa w W ieliczce ogłasza niniejszem  kon
kurs celem stałego obsadzenia posad nauczycieli relig ii rzym sko-katolickiej.

Z poborami II. klasy p łac : w W ieliczce dla szkół 4 klasowych pospolitych.
Z poboram i IY . klasy p ła c : w szkołach 4-klasowych w Bierzanowie i w Gdo

wie z obowiązkiem nauczania reiigii i w innych  szkołach do tych parafii należących.
O te posady ubiegać s;g mogą tylko kanon‘cznie ordynowani świeccy lub 

zakonni k a p ła n i; m ianowany katecheta nie bgdzie m ógł równocześnie spełniać 
obowiązków duszpasterskich.

Podania wnosić należy do 15. sierpnia b. r. do c. k. Rady szkolnej okrggo
wej w Wieliczce.

Z c. k R aay szkolnej okrggowej.
Wieliczka, dnia 16. czerwca 1910.
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. L. 12(54. Celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzym sko-kato
lickiej w 5-klasowej szkole męskiej w Nowym Targu, tudzież c~-em stałego obsa
dzenia posady nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 6-klasowej szkole żeńskiej 
w Nowym Targu ogłasza się niniejszem  konkurs.

Do posad tych przywiązane są pobory III. klasy płac.
O te posady m ogą się ubiegać kapłani świeccy lub zakonni.
Podania udokum entowane należy wnosić do dnia 15. sierpnia 1910 za po

średnictw em  przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nowym Targu.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Nowy Targ, dnia 18. czerwca 1910.

L. 2138. Celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzym sko-kato
lickiej w szkole 4-klasowej w Borzęcinie ogłasza się niniejszem  konkurs, Do po
sady tej przywiązane są pobory IY. klasy płac.

Obowiązkiem zamianowanego katechety będzie udzielać nauki relig ii także 
w innych szkołach do parafii w Borzęcinie należących.

O tę posadę mogą się ubiegać kapłani świeccy lub zakonni, wnosząc należy
cie udokum entow ane podania za pośrednictw em  swych władz do dnia 15. sierpnia 
1910 do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzesku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Brzesko, dnia 13. czerwca 1910.

L. 2987. C. k Rada szkolna okręgową w W adowicach ogłasza niniejszem  
konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poboram i I I I  klasy p łac :
1. Na dwie posady nauczycieli religii rzymsko-katolickiej w A ndrychow ie, 

m ianowicie w szkole 5-klasowe.i męskiej i w szkole 5-klasow>j żeńskiej, z obowiąz
kiem udzielania nauk ' religii także w innych szkołach do parafii andrychowskiej 
należących.

2. Na posadę nauczyciela religii rzym sko-katolickiej w szkole 5-klasowej mie
szanej w Zatorze z obowiąkiem udzielania nauki religii i w innych szkołach do 
parafii w Zatorze należących.

O posady te mogą się ubiegać kapłani świeccy lub zakonni kanonicznie ordy
nowani. Posady nauczyciela relig ii nie można zajmować z posadą duszpasterską.

Podania udokum entowane należy wnosić za pośrednictwem  władz przełożo
nych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w W adowicach w term inie do dnia 15. 
sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Wadowice, dnia 15. czerwca 1910.

52*
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L. 1479. 0. k. Bada szkolna okręgowa w Kałuszu ogłasza niniejszem  konkurs 
celem stałego obsadzenia posady nauczyciela relig ii rzym sko-katolickiej w szkole
6-klasowej męskiej w Kałuszu, z obowiązkiem udzielania nauki relig ii w szkole
6-klasowm żeńskiej w Kałuszu.

Do posady tej przywiązane są pobory III. klasy płac.
O posadę tę ubiegać się mogą tylko kanonicznie ordynowani kap łan i świeccy 

lub zakonni, którzy w razie zam ianowania nie będą mogli pełnić obowiązków dusz
pasterskich.

Podania udokum entow ane wnosić należy za pośrednictw em  władzy przełożo
nej do c. k. Bady szkolnej okręgowej w Kałuszu w term inie do 15. sierpnia 1910.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.
Kałusz, dnia 11. czerwca 1910.

----------------------

L. 2724. 0. k Bada szkolna okręgowa w Bzeszowie ogłasza niniejszem  kon
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad z poborami III. klasy p łac :

1. IS3a posadę nauczyciela religii rzym sko-katolickiej w 5-klasowej szkole mie
szanej w Tyczynie.

2. N a posadę nauczyciela relig ii rzym sko-katolickiej w 4-klasowej szkole m ie
szanej w Błażowej.

Obowiązkiem nauczycieli religii w Tyczynie i Błażowej będzie udzielać n a 
uki relig ii także w innych szkołach należących do ty ch  paratii.

O powyższe posady ubiegać się mogą tylko kanonicznie ordynow ani kapłani 
świeccy lun zakonni, którzy w razie zam ianowania nie będą mogli pełnić obowiąz
ków duszpasterskich.

Podania udokum entowane nal&ży wnosić do c. k. Bady szkoinej okręgowej 
w Bzeszowie w term in ie do dnia 15. sierpnia  b. r.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.
Bzeszów, dnia 18. czerwca 1910.

» i
L. 1478. 0. k. Bada szkolna okręgowa w H usiatynie ogłasza niniejszem  kon

kurs celem Stałego obsadzenia posad nauczycielskich:
Z poborami III. k lasy p łac :

Na posady nauczycieli religii rzymsko-katolickiej i grecko-katoliekiej w 5-kla
sowej szkole m ęskie' w Kopyczyricach z obowiązkiem udzielania tego przedm iotu 
w 5-klasowej szkole żeńskiej w Kopyczyńcach.

Z poboram i IV. klasy p ła c :
N a posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 4-klasowej szkole męskiej 

w Ohorostkowie z obowiązkiem udzielania tego przedm iotu w szkole 4-klasowej 
żeńskiwj w Ohorostkowie

O powyższe posady mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordynowani kapłani 
świeccy lub zakonni; posad tych  nie można zajmować równocześnie z posadą 
duszpasterską.



385

P odań’", udokumentowane należy wnosićr. za pośrednictw em  władzy przełożo
nej do c. k. Eady szkolnej okręgowej w H usiatynie do 15. sierpnia 1910.

Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.
H usiatyn, dnia 15. czerwca 1910.

L. 1494. G. k. E ada szkolna okręgowa w Cieszanowie ogłasza niniejszem  
konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich.

Z poborami IY . klasy p łac :
1. Na posadę nauczyciela re lig ii rzym sko-katolickiej w szkole 4-klasowej 

w Oleszycach m. z obowiązkiem udzielania tego przedm iotu w szkołach ludow ych 
należących do rzym sko-katolickiej parafii w Oleszycach.

O posadę tę  mogą ul egać się kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonni 
kapłani, którzy w razie zam ianowania nie będą mogli zajmować równocześnie po
sady duszpasterskiej.

2. N a posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej w Oleszycach m.
3. Na posadę nauczyciela (lki) w szkole 2-klasowej w Lublińcu nowym.
4. Na posadę nauczyciela w szkole 1-klasowej w Lipinie.
Kom petenci m ają wnieść należycie udokum entowane podania, zaopatrzone

w wykaz la t służby i w tabelę kwalifikacyjną za pośrednictwem  władzy przeło
żonej do c. k. E ady szkolnej okręgowej w Cieszanowie najpóźniej do 15. sierpnia b. r.

Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.

W Cieszanowie, dnia 18. czerwca 1910.

L. 2081. Celem stałego obsadzenia posady nauczyciela re lig ii mojżeszowej 
w szkole 5-klasowej męskiei w Starym  Samborze, z obowiązkiem udzielania nauki 
relig ii w miejscowej 6-klasowej szkole żeńskiej, ogłasza się niniejszem  konkurs.

Do posady tej przyw iązane są pobory III. k lasy jalac.
Kompetenci w inni wykazać się przepisaną kwalifikacyą do udzielania nauki 

re lig ii mojżeszowej.
Podania udokum entowane należy wnosić za pośrednictw em  przełożonej władzy 

do tutejszej c. k. Eady szkolnej okręgowej najpóźniej do 15. sierpnia b. r.
Z c. k. E ady szkolnej okręgowej.

S tary Sambor, dnia 16. czerwca 1910.

L. g O j  N iniejszem  ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia posad n a 
uczycieli re lig ii rzym sko-kato lick iej.

a) w 5-klasowej szkole męskiej w Łańcucie,
b) w 5-klasowej szkole żeńskiej w Łańcucie,
c) w 5-klasowej szkole męskiej w Leżajsku.
d) w 5-klasowej szkole mieszanej w Żołyni miasteczku.
Do obowiązków katechetów  we wszystkich powyższych szkołach należy także 

nauczanie religii w innych szkołach należących do odnośnej parafii.
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Do posad w Łańcucie i w Leżajska przywiązane są pobory III. klasy, do 
posady w Żołyni pobory IV klasy płac.

O posady powyższe ubiegać się mogą Kanonicznie ordynowani kapłani świeccy 
lub zakonni, którzy w razie zam ianowania nie będą mogli pełnić obowiązków 
duszpasterskich.

Term in wnoszeni; podań do dnia 15. sierpnia b. r,
Z c. k. Eady szkolnei okręgowej.

Ł ańcut, dnia 16. czerwca 1910.

W skutek prośby Inspekoyi szkoły izraelickiej w Brodach ogłasza się nastę 
puj ą< y konkurs:

L. 77. Inspekcya izraelickiej szkoły w Brodach ogłasza uiuiejszem  konkurs 
celem obsadzenia posady młodszego nauczyciela z tymczasową roczną p łacą 800 
koron.

Podania wraz ze świadectwem dojrzałości należy wnosić wprost lub w dro
dze urzędowej do 31. lipca b. r. na ręce Inspektoratu  szkoły izraelickiej.

Brody, dnia 25. czerwca 1910.

L. 1221. 0 . k. Eada szkolna okręgowa w Tarnow ie ogłasza niniejszem  kon
kurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela relig ii rzymsko-katolickiej w szkole 
4-klasowej w Tuchowie z obowiązkiem udzielania nauki reb g i' w szkołach nale- 
leżących do parafii tuchowskiej.

Z posadą tą  połączone są pobory III. klasy płac.
K apłani świeccy lub zakonni kanonicznie ordynowani w inni wnieść podania, 

za pośrednictw em  władz przełożonych do c. k. Eady szkolnej okręgowej w T ar
nowie do 15. sierpnia b. r.

Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.
Tarnów , dnia 16. czerwca 1910.

L. 754. O. k. Eada szkolna okręgowa w Stanisław ow ie ogłasza niniejszem  
konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami 
IY. klasy p ła c :

1. Na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole mieszanej (z prowizoryczną 
k lasą piątą) im. św. S tanisław a w K nihininie-kolonii z pierwszeństwem  dla nau
czycieli z egzaminem wydziałowym z przedmiotów objętych grupą I. lub III.

O posadę tę kompetować m ogą tylko mężczyźni.
2. N a posadę nauczyciela kierującego i trzy posady nauczycieli w 4-klasowej 

szkole w Jam nicy.
Kom petenci o te posady w inni się wykazać kwalifikacyą nauczycielską do 

szkół ludowych pospolitych i uzdolnieniem  do nauczania języka niemieckiego.
W K nihininie-kolonii je s t język polski wykładowym, w Jam nicy ruski.



Podania udokum entowane należy wnosić za pośrednictwem  w łady przełożonej 
do c. k. Eftdy szkolnej okręgowej w Stanisławowie do dnia 15. sierpnia b. r.

Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.
Stanisław ów , dm i 20. czerwca 1910.
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L. 8991. Celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycieli religii 
ogłasza się niniejszem  konkurs.

a) Z poborami II. k lasy p łac :
N a posadę nauczyciela re lig ii grecko-katolickiej w szkole ludowej 4-klaso- 

wej męskiej im. Kochanowskiego w Stryju, z obowiązkiem udzielania tej nauki 
także w innych szkołach luaowyeh w Stryju.

b) Z poborami III. klasy płac :
N a posadę nauczyciela religii rzym sko-katolickiej i na posadę nauczyciela 

religii grecko-Katolickiej w szkole 4-klasowej w Skolem.
O posady te, k tórych nie można zajmować równocześnie z posadą duszpa

sterską, ubiegać się mogą kanonicznie ordynow ani kapłani świeccy lub zakonni.
Podania wnosić należy do c. k. Eady szkolnej okręgowej w Stryju w te r 

m inie do 15. sierpnia  b. r.
Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.

W  S tryju , dnia 18. czerwca 1910.

L. 1585. Celem stałego obsadzenia posady nauczyciela szkoły 5-klasowej m ę
skiej w Turce ogłasza się niniejszem  konkurs.

Do tej posady przywiązane są pobory III. klasy płac. W szkole tej je s t pol
ski język wykładowy a ruski obowiązkowym przedm iotem  nauki.

Kom petenci z egzaminem wydziałowym z grupy I. będą mieli pierwszeństwo.
Podania udokum entowane należy wnosić za pośrednictwem  władz przełożo

nych do c. k. E ady szkolnej okręgowej w Turce do dnia 15. sierpnia 1910.
Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.

Turka, di : a 1. czerwca 1910.

L. 1343. O. k. Eada szkolna okręgowa w H u su ty n ie  ogłasza niniejszem  kon
kurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły 
w Ohłopćwce.

Językiem  wykładowym w tej szkole je s t język polski, a język ruski obowiąz
kowym przedm iotem  nauki.

Do posady tej przywiązane są pobory IY. klasy płac.
Podania udokum entowane należy wnosić za pośrednictw em  władzy przełożo

nej do c. k. Eady szkolnej okręgowej w H usiatynie w term inie do końca lipca 1910.
H usiatyn, dn ia  1. czerwca 1910.

   ---------------



Og-łoszenia.

W  e. i k. kadeck.ej szkole arty lery i w T iaisk irchen  będzie z początkiem roku 
szkolnego 1910/11 pewna ilość m iejsc na pierwszym  roku do obsadzenia.

Przyjęci m ogą być kompetenci w wieku od 14 —  17 lat, którzy ukończyli 
przynajm niej cztery klasy szkoły średniej z dobrym postępem . N iedostateczna cen
zura z języków łacińskiego i greckiego nie stanow i w przyjęciu przeszkody. K an
dydaci z ukończoną szkołą wydziałową nie będą uw zględnieni.

Podania o przyjęcie wnosić należy najpóźniej do 15. sierpnia b. r. do Ko
mendy kadeckiej szkoły arty lery i w T raisk irchen  koło Baden w A ustryi niższej.

Bliższe w arunki p rzy jęc ia . zaw arte są w „W arunkach przyjęcia do szkół ka- 
deckich11, które nabywać można po cenie 40 h w każdej szkole kadeckiej.

P . Zygm unt F uchs aptekarz we Lwowie przedstaw ił c. k. Radzie szkolnej 
krajowej apteczkę domową, wykonaną w kraju i zestawioną w ten  sposób, aby 
odpow iadała wymogom doraźnej pomocy w razie wypadku lub też nagłego zasła
bnięcia.

Apteczka taka  wraz z zaw artością kosztuje 85 koron, może być nabytą w ra 
tach  i każdej chwili uzupełniona, ak niem niej mogą być środki lecznicze w razie 
życzenia przez inne zastąpione.

Do apteczki dołączony jest poradnik Tow arzystw a ratunkow ego wiedeńskiego 
w ydany w języku polskim, zawierający przepisy i objaśnienia w jaki sposób w ra 
zie potrzeby postąpić i jakich środków leczniczych użyć należy.

Przychylając się do prośby p. Fuchsa c. k. R ada szkolna krajow a poleca 
Dyrekcyom sem inaryów nauczycielskich i szkół wydziałowych do zakupna n in ie j
szą szkatułkę apteczną, która szczególnie w wypadkach jakie zdarzyć się mogą przy 
ćwiczeniach fizycznych może oddać przez umożliwienie pomocy doraźnej znam ie
nite usługi. Dyrekcye mogą zakup.ć skrzynkę ratunkow ą z funduszu przeznaczo
nego na  g ry  i zabawy lub środki naukowe, o ile nie znajdą sienna pokrycie tego 
w ydatku fundusze pryw atne.

N akładem  funduszu  szkolnego krajowego.
Z drukarni W ładysława Łozińskiego we Lwowie, pod zarządem J. Niedopada.


